
 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ PROGRAMOVÉHO VÝBORU 
Schválení projektů k financování po doporučení Výběrové komise 

 

2.výzvy MAS KRÁLOVSKÁ STEZKA - IROP – DOPRAVA 
a 

3.výzvy MAS KRÁLOVSKÁ STEZKA – IROP – PODPORA BEZPEČNOSTI 
Žádostí o podporu z programového rámce 

Integrovaného regionálního operačního programu 

 

Identifikace výzev MAS: 009/06_16_073/CLLD_15_01_235 

Datum konání: 11. 1. 2018, od 14:30 hod 

Místo konání: Zasedací místnost MÚ Habry 

 

Zasedání Programového výboru bylo zahájeno ve 14:30. Bylo konstatováno, že zasedání Programového výboru 
bylo řádně svoláno, podle prezenční listiny je přítomno 9 členů Programového výboru ve správném zastoupení 
partnerů (viz odkaz na prezenční listinu a uvedené složení zvolených orgánů na webových stránkách MAS).   
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele: 
Je navrženo, aby zapisovatelem byla Karolína Ortová, ověřovateli paní Marii Kudrnovou a pana Pavla Chláda. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním byla dána možnost členům i přítomným sdělit svůj 
názor. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Programový výbor odsouhlasuje ověřovateli paní Marii Kudrnovou a pana Pavla Chláda. Zapisovatelem slečnu 
Karolínu Ortovou.  
Pro: 7  Proti: 0   Zdržel se: 2, usnesení č. 1 bylo přijato 
 

Pan Charouzek následně přítomné seznámil s konáním a hodnocením Výběrové komise a se všemi dokumenty, 

které souvisely s hodnocením. V neposlední řadě také se všemi projekty přijatými do 2. a 3. výzvy. 

 Etický kodex 

 Kontrolní list – věcné hodnocení (Výběrová komise) 

 Kontrolní listy pro formální náležitosti a kritéria přijatelnosti (zaměstnanci MAS) 

 Jednací řád Výběrové komise a Programového výboru 

 Interní postupy MAS pro implementaci SCLLD 

Vzhledem k seznámení s etickými kodexy a kontrole nestrannosti a nepodjatosti bude z jednání Programového 

výboru při hodnocení 2. výzvy vyloučen pan Luděk Šíma, který je obyvatelem města Ledeč nad Sázavou. Pan 

Luděk Šíma opustí jednací místnost a vrátí se až po výzvě zaměstnanců MAS k hodnocení 3. výzvy IROP. 

Z hodnocení 3. výzvy IROP budou vyloučeni pan Vlastimil Marušák, pan Aleš Hejkal, pan David Šorm a pan Jiří 

Rainiš (možný střet zájmu s podanými projekty u pana Aleše Hejkala a pana Jiřího Rainiše – dopravní automobil 

pro JSDH Habry, u pana Vlastimila Marušáka u podaného projektu JSDH Golčův Jeníkov a u pana Davida Šorma 

s JDHS Horní Krupá). Zástupci opustí jednací místnost a nebudou se žádným způsobem podílet na jednání 

Programového výboru v rámci dané výzvy. 

 

Do 2. Výzvy MAS Královská stezka bylo přijato 5 Žádostí o podporu v rámci 2.výzvy MAS KRÁLOVSKÁ STEZKA - 

IROP – DOPRAVA. 

 

Představené projekty 2.výzvy MAS KRÁLOVSKÁ STEZKA - IROP – DOPRAVA 



 
Pořadí 

projektů 

Název 

žadatele 

Místo 

realizace 

projektu 

Název 

projektu 

Celkový 

rozpočet 

Způsobilé 

výdaje 

Celková 

výše dotace 

Opatření 

integrované 

strategie 

1. Obec 

Hněvkovice 

Hněvkovice Hněvkovice - 

chodník 

1 612 192,48 

Kč 

1 496 171,63 

Kč 

1 421 363,04 

Kč 

1.2 Podpora 

dopravní 

dostupnosti 

2. Obec 

Rozsochatec 

Rozsochatec Chodník 

podél 

III/34413 - 

Rozsochatec 

3 939 041 

Kč 

1 500 000 

Kč 

1 425 000 

Kč 

1.2 Podpora 

dopravní 

dostupnosti 

3. Obec 

Okrouhlice 

Okrouhlice Zvýšení 

dopravní 

bezpečnosti 

(nová 

infrastruktura 

u školního 

areálu) 

5 294 692,20 

Kč 

1 498 451,40 

Kč 

1 423 528,83 

Kč 

1.2 Podpora 

dopravní 

dostupnosti 

4. Obec Bojiště Bojiště Výstavba 

chodníku v 

obci Bojiště 

3 986 950 

Kč 

1 500 000 

Kč 

1 425 000 

Kč 

1.2 Podpora 

dopravní 

dostupnosti 

5. Město Ledeč 

nad Sázavou 

Ledeč nad 

Sázavou 

Výstavba a 

rekonstrukce 

chodníku 

v ul. 

Habrecká, 

Ledeč nad 

Sázavou 

723 860,72 

Kč 

647 317,93 

Kč 

614 952,03 

Kč 

1.2 Podpora 

dopravní 

dostupnosti 

 

Programový výbor doporučuje všechny podané projekty ke spolufinancování ze strany ŘO IROP.  

 

Návrh usnesení: 
Programový výbor odsouhlasuje hodnocení Výběrové komise, tedy pořadí, přidělené body a potvrzuje výběr 
těchto projektů k podpoře z iROP v rámci výzvy 53. 
Pro: 8   Proti: 0  Zdržel se: 0, usnesení č. 2 bylo přijato 
 
Celkové způsobilé výdaje projektů podaných do výzvy IROP – 6 641 940,96 Kč. Alokace na výzvu byla stanovena 
na 8 mil. Kč. Výše uvedené projekty je možné podpořit v plné výši.  
 
 
Do 3. Výzvy MAS Královská stezka byly přijaty 4 Žádosti o podporu v rámci 3.výzvy MAS KRÁLOVSKÁ STEZKA - 

IROP – PODPORA BEZPEČNOSTI. 

 

Představené projekty 3.výzvy MAS KRÁLOVSKÁ STEZKA - IROP – PODPORA BEZPEČNOSTI 

Pořadí 

projektů 

Název 

žadatele 

Místo 

realizace 

projektu 

Název 

projektu 

Celkový 

rozpočet 

Způsobilé 

výdaje 

Celková 

výše dotace 

Opatření 

integrované 

strategie 

1. Město Habry Habry Požární 

vozidlo pro 

město Habry 

1 082 340 

Kč 

1 082 340 

Kč 

1 028 223 

Kč 

1.4 Zajištění 

dostatečné 

infrastruktury, 

zavádění 

inovací a IT 

2. Město Golčův 

Jeníkov 

Golčův 

Jeníkov 

Pořízení DA 

pro JPO II-

1 299 778 

Kč 

1 200 000 

Kč 

1 140 000 

Kč 

1.4 Zajištění 

dostatečné 



 
Město Golčův 

Jeníkov 

infrastruktury, 

zavádění 

inovací a IT 

3. Město Světlá 

nad Sázavou 

Světlá nad 

Sázavou 

Pořízení 

dopravního 

automobilu 

pro JPO II - 

Město Světlá 

1 452 000 

Kč 

1 200 000 

Kč 

1 140 000 

Kč 

1.4 Zajištění 

dostatečné 

infrastruktury, 

zavádění 

inovací a IT 

4. Obec Horní 

Krupá 

Horní 

Krupá 

Pořízení 

dopravního 

automobilu 

pro JSDH 

Horní Krupá 

1 707 310 

Kč 

1 199 945 

Kč 

1 139 947,75 

Kč 

1.4 Zajištění 

dostatečné 

infrastruktury, 

zavádění 

inovací a IT 

 

Programový výbor doporučuje všechny podané projekty ke spolufinancování ze strany ŘO IROP.  

 

Návrh usnesení: 
Programový výbor odsouhlasuje hodnocení Výběrové komise, tedy pořadí, přidělené body a potvrzuje výběr 
těchto projektů k podpoře z iROP v rámci výzvy 69. 
Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0, usnesení č. 3 bylo přijato 
 
 
Celkové způsobilé výdaje projektů podaných do výzvy IROP – 4 682 285 Kč. Alokace na výzvu byla stanovena 
na 6 mil. Kč. Výše uvedené projekty je možné podpořit v plné výši.  
 
Alokace které zbývají ve 2 a 3 výzvě iROP budou převedeny do následujících výzev stejných opatření. PV s tímto 
návrhem souhlasí a schvaluje jej. 
Programový výbor schvaluje převod zbývajících, nevyčerpaných prostředků do následujících výzev.  
Pro: 9   Proti: 0  Zdržel se: 0, usnesení č. 4 bylo přijato 
 
 
Další jednání v rámci Programového výboru: 
 
Pan Gustav Charouzek navrhuje členům Programového výboru, dát do pravomocí Programového výboru a 
způsobu jednání, schvalování způsobem per-rollam. Výhoda spočívá především ve chvíli, kdy není třeba 
projednávat velké množství bodů, ale jedná se pouze o 1 bod. Členové se poté nemusí sjíždět, ale vyjádří se 
hlasováním pomocí emailu (do oficiální emailové schránky – kralovska-stezka@centrum.cz). 
Členi Programového výboru s tímto návrhem souhlasí. 
Návrh usnesení: 
Programový výbor schvaluje možnost hlasování způsobem per-rollam.  
Pro: 9   Proti: 0  Zdržel se: 0, usnesení č. 5 bylo přijato 
 
 
Zpráva o plnění ISg 
Gustav Charouzek seznamuje přítomné s hodnocením plnění strategie CLLD za rok 2017. Zpráva o plnění strategie 
musí být odevzdána ŘO do 20.1.2018. Členové Programového výboru se ptají na náležitosti zprávy a položky 
vyplňované v systému. Pan Charouzek zodpovídá dotazy a představuje strukturu zprávy. 
Návrh usnesení: 
Programový výbor schvaluje zprávu o plnění ISg za rok 2017. 
Pro: 9   Proti: 0  Zdržel se: 0, usnesení č. 6 bylo přijato 
 
Možnost podpory realizace SCLLD i z OPŽP 

mailto:kralovska-stezka@centrum.cz


 
Gustav Charouzek seznamuje přítomné s možností podpořit opatření z OPŽP v rámci realizace SCLLD. Zde je 
stěžejním tématem úpravy veřejných prostranství v obcích nad 500 obyvatel. 
Návrh usnesení: 
Programový výbor schvaluje rozšíření programových rámců SCLLD o OPŽP 
Pro: 9   Proti: 0  Zdržel se: 0, usnesení č. 7 bylo přijato 

 
 
 

Zasedání Programového výboru bylo ukončeno v 16:00 hodin.  
 
 
 
 

Usnesení ze zasedání Programového výboru: 

1. Programový výbor odsouhlasuje ověřovateli paní Marii Kudrnovou a pana Pavla Chláda. Zapisovatelem 
slečnu Karolínu Ortovou.  

2. Programový výbor odsouhlasuje hodnocení Výběrové komise, tedy pořadí, přidělené body a potvrzuje 
výběr těchto projektů k podpoře z iROP v rámci výzvy 53. 

3. Programový výbor odsouhlasuje hodnocení Výběrové komise, tedy pořadí, přidělené body a potvrzuje 
výběr těchto projektů k podpoře z iROP v rámci výzvy 69. 

4. Programový výbor schvaluje převod zbývajících, nevyčerpaných prostředků do následujících výzev.  
5. Programový výbor schvaluje možnost hlasování způsobem per-rollam.  
6. Programový výbor schvaluje zprávu o plnění ISg za rok 2017. 
7. Programový výbor schvaluje rozšíření programových rámců SCLLD o OPŽP 

 
 

 
 

Zapisovatel: Karolína Ortová 
 
 

                                      Ověřovatel: Marie Kudrnová 

 

 

                                      Ověřovatel: Pavel Chlád 

 

 

Předseda PV: Jaroslava Dvořáková 

 


